Que para llevar a cabo el Plan de Mejora Competitiva del Cluster Ganadero de Mendoza, la
Provincia, a través de la Dirección Provincial de Ganadería, transferirá a la “FUNDACIÓN
COPROSA-MEN (Comisión Provincial de Sanidad Animal Mendoza)” la suma de PESOS
DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($292.848.645,00) de acuerdo a lo estipulado en la
Cláusula Cuarta del mencionado convenio;

Que en Orden 14 obra Visto Bueno del Señor Gobernador y del Señor Ministro de Hacienda y
Finanzas;

Que en Orden 03 de las presentes actuaciones se agrega el Estatuto de la “FUNDACIÓN

[...]

Sanidad Animal Mendoza)”, representada por su Presidente el Señor MARCOS DANTE
GIANONCELLI, por los motivos expuestos en los considerandos del presente decreto y que en
copia certificada forma parte del mismo como Anexo.

Artículo 2º - El gasto que demande lo dispuesto por el presente decreto y que asciende a la suma
de PESOS DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES OCHOCIENTOS CUARENTA Y OCHO
MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO ($292.848.645,00), será atendido por Tesorería
General de la Provincia con cargo a la Cuenta General C96156 41302 000 U.G.G. C30478 del
Presupuesto vigente año 2025.

Artículo  3° - Comuníquese, publíquese, dese al Registro Oficial y archívese.

LIC. ALFREDO V. CORNEJO